CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 177/2021

Maringá, 10 de fevereiro de 2021.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que
informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão para a ampliação das
instalações da Unidade Básica de Saúde do Jardim Alvorada I, e, em caso positivo, envie o cronograma de ações
contendo datas e demais dados, de forma detalhada.

Destaca-se que o imóvel lateral à unidade de saúde, de número predial 482, foi adquirido justamente
com a finalidade de ser utilizado na ampliação da estrutura pública. Por tal razão, servidores e pacientes aguardam pela
conclusão dos projetos necessários e, especialmente, por um ambiente humanizado, confortável e seguro.

Atenciosamente, Vereador Dr. Manoel.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em 11/02/2021, às 13:17, conforme
Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código
verificador 0205799 e o código CRC 6D64D559.

21.0.000001095-0 0205799v4